el retiro definitivo del servicio oficial, para dar vía libre al disfrute de la prestación por vejez en
el sub lite.

Por las razones primeramente indicadas, se desestima la acusación.

Costas en el recurso extraordinario a cargo de la parte recurrente.  Como agencias en derecho se
fija la suma de tres millones setecientos cincuenta mil pesos ($3.750.000,oo), que se incluirán en
la liquidación que el juez de primera instancia haga, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 366
del Código General del Proceso.

DECISIÓN

En mérito de lo expuesto, la Corte Suprema de Justicia, Sala de Casación Laboral, administrando